计（A3+B3+C3） 178,773.44 报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4） 41,754.33

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 17.55%
其中：
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0
直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E） 36,468.24

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0
上述三项担保金额合计（D+E+F） 36,468.24
未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 不适用
违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

深圳齐心集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文   http://www.qx.com

40

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用
公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

报告期内，公司暂未全面推进开展精准扶贫工作，2017年下半年，公司将计划开展精准扶贫，加大对老少边穷地区的扶持

力度。

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

不适用

（3）后续精准扶贫计划

下半年，公司将寻找需对口援助的贫困地区，主要以教育扶贫的方式，提升贫困地区基础教育水平，加强对贫困地区学生信

息化教育的硬件投入，并以学校为基地，引导当地人民积极参与信息化培训，提高产业效率和产品销售推广能力；通过专业

公益机构，在不同的民族典型聚居区组建少儿童声合唱团等方式，发掘、整理、传承少数民族地区优秀传统文化。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位
否

深圳齐心集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文   http://www.qx.com

41

十六、其他重大事项的说明
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项
□ 适用 √ 不适

深圳齐心集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文   http://www.qx.com

42

第六节 股份变动及股东情况
一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 20,113,034 5.38% 54,267,390 0 0 -19,184,750 35,082,640 55,195,674 12.90%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 20,113,034 5.38% 54,267,390 0 0 -19,184,750 35,082,640 55,195,674 12.90%

其中：境内法人持股 0 0.00% 54,267,390 0 0  54,267,390 54,267,390 12.68%

   境内自然人持股 20,113,034 5.38% 0 0 0 -19,184,750 -19,184,750 928,284 0.22%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

深圳齐心集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文   http://www.qx.com

43

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 353,486,964 94.62% 0 0 0 19,184,750 19,184,750 372,671,714 87.10%

1、人民币普通股 353,486,964 94.62% 0 0 0 19,184,750 19,184,750 372,671,714 87.10%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 373,599,998 100.00% 54,267,390 0 0 0 54,267,390 427,867,388 100.00%

股份变动的原因
√ 适用 □ 不适用
1、公司非公开发行股票，上市日期：2017年2月27日，发行数量：54,267,390 股。

详情请见：巨潮资讯网-齐心集团-非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书摘要   公告编号：2017-008   披露日期：2017年2月27日
2、 根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》，公司股东、原第五届董事会董事陈钦武、陈钦徽于2015年8月因个人原因辞去董事职务，按规定，离任半年后个

人股份自动解锁50%，剩余50%的股份在本报告期内的2017年2月16日全部解锁，本报告期内陈钦武解锁12,000,000股，陈钦徽解锁7,200,000股。原公司高管、副总经理李丽于

2017年3月17日辞去副总经理职务，离任后半年内所有股份全部锁定，报告期内增加李丽离任锁定股15,250股。
股份变动的批准情况
√ 适用 □ 不适用
公司于2017 年1 月4 日收到中国证券监督管理委员会《关于核准深圳齐心集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]3216 号），核准公司非公开发行不超过
76,282,940 股新股。
详情请见：巨潮资讯网-齐心集团-关于非公开发行股票获中国证监会核准批复的公告  公告编号：2017-001   披露日期：2017年1月5日
股份变动的过户情况

深圳齐心集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文   http://www.qx.com

44

□ 适用 √ 不适用
股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响